
 

  

 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

 

DELIBERA N. 43 

 

del 21.10.2024 

OGGETTO: 

Avviso di Mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato Area degli Istruttori da assegnare rispettivamente all’Area “Affari Generali, Legali e Contenzioso” e n. 
1 posto all’Area “Amministrazione, Finanza, Controllo e Personale” / Approvazione schema di Avviso. 

Il giorno 21 ottobre 2024 nella sede di AREACOM - Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’AREACOM, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 
ha adottato la seguente Deliberazione: 

VISTA la Legge Regionale del 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni, relativa alla “Organizzazione del 
comparto sistemi informativi e telematici”; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e modifiche 
alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici)”; 

ATTESO che l’Agenzia AREACOM (già ARIC) ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai 
sensi della legge istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto 
Aggregatore ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, 
n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 
4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 
settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 
novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTA la L.R. n. 25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione 
Abruzzo”; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di AreaCom approvato con deliberazione n. 3 del 
29.01.2024; 

VISTA la D.G.R. n.70 del 14/02/2022 con la quale l’AreaCom viene individuata quale Ufficio unico regionale 
referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato 
alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR;  

VISTI: 

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

- il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, che 
inserisce l’articolo 35-ter nel decreto legislativo n. 165 del 2001; 

DATO ATTO che l’art. 35-ter novellato disciplina il ricorso al Portale unico del reclutamento disponibile 
all'indirizzo www.InPA.gov.it, per le assunzioni a tempo determinato e a tempo indeterminato; 

VISTA la Deliberazione Direttoriale n. 35 del 24.09.2024 recante “Approvazione Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) – Aggiornamento 2024-2026/Modifiche” che contiene anche la programmazione dei 
fabbisogni di personale dell’Agenzia per il triennio 2024/2026;  



CONSIDERATO che la citata programmazione dei fabbisogni di personale dell’Agenzia per il triennio 
2024/2026 contempla, tra l’altro, il reclutamento di n. 2 dipendenti a tempo pieno e indeterminato inquadrati 
nell’Area degli Istruttori da assegnare n. 1 all’Area “Affari Generali, legali e contenzioso” e n. 1 all’Area 
“Amministrazione, Finanza, Controllo e Personale”; 

VISTA la Deliberazione Direttoriale n. 39 del 08.10.2024 recante “Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 
36/“Piattaforma unica di reclutamento” (www.InPA.gov.it)/ Nomina Responsabile Unico (RU)” 

DATO ATTO che la citata Deliberazione Direttoriale n. 39 del 08.10.2024 individua quale RU l’ing. Ludovica 
Collacciani; 

VISTA la seguente documentazione giacente agli atti: 

- Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto tempo 
pieno e indeterminato Area degli Istruttori da assegnare all’Area “Affari Generali, Legali e Contenzioso”; 

- Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto tempo 
pieno e indeterminato Area degli Istruttori da assegnare all’Area “Affari Generali, Legali e Contenzioso”; 

RITENUTO il di dover procedere all’assunzione delle due professionalità di che trattasi mediante avviso Portale 
unico del reclutamento disponibile all'indirizzo https://www.inpa.gov.it/; 

RITENUTO altresìla seguente documentazione giacente agli atti: 

- Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto tempo 
pieno e indeterminato Area degli Istruttori da assegnare all’Area “Affari Generali, Legali e Contenzioso”; 

- Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto tempo 
pieno e indeterminato Area degli Istruttori da assegnare all’Area “Affari Generali, Legali e Contenzioso”; 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si richiamano quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 
motivazione e presupposto; 

- di approvare: 

- Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto tempo 
pieno e indeterminato Area degli Istruttori da assegnare all’Area “Affari Generali, Legali e Contenzioso”; 

- Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto tempo 
pieno e indeterminato Area degli Istruttori da assegnare all’Area “Affari Generali, Legali e Contenzioso”; 

- di dare mandato ai competenti uffici di pubblicare gli avvisi di cui al punto precedente e relativi allegati 
Portale unico del reclutamento disponibile all'indirizzo https://www.inpa.gov.it/, nonché sul sito istituzionale 
dell’Agenzia nella sezione Bandi di Concorso; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta (30) a decorrere 
dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario dinanzi al Presidente della Repubblica entro 
120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione.  

  



 

 

L’Estensore 

(Ing. Ludovica Collacciani) 

Firmato elettronicamente 

  

 

L’istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 Il Dirigente Tecnico  

 (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 Il Direttore Generale 

(avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AreaCom nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 Il Dirigente Tecnico  

 (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente 

 

 


